
Annexe - Bijlage

Contenu - Inhoud

Communes / Quartiers
Situation

fin mars 2015

Moyenne 

annuelle 2014

Moyenne 

annuelle 2009

Variation 

2009-2014

(en nombre)

Variation 

2009-2014

(en %)

Hausse 

relativement 

élevée

Hausse 

relativement 

faible / 

Baisse

Anderlecht 11.849 12.347 10.978 1.369 12,5

ANDERLECHT CENTRE - WAYEZ 1.598 1.648 1.460 188 12,8

BIZET - ROUE - CERIA 1.049 1.160 1.055 105 9,9

BON AIR 149 147 138 9 6,7 1

BUFFON 394 400 337 62 18,4 1

CUREGHEM BARA 1.583 1.635 1.478 157 10,6

CUREGHEM ROSEE 656 669 607 63 10,3

CUREGHEM VETERINAIRE 1.329 1.381 1.210 171 14,1 1

INDUSTRIE BIRMINGHAM 59 63 53 10

INDUSTRIE SUD 12 11 15 -4

MACHTENS 382 414 381 33 8,7 1

MOORTEBEEK - PETERBOS 722 741 667 74 11,1

NEERPEDE 64 65 60 5

PARC DES ETANGS 1 3 7 -4

SCHERDEMAEL 698 698 552 146 26,5 1

SCHEUT 1.217 1.248 1.175 73 6,2 1

VEEWEYDE - AURORE 1.486 1.590 1.413 177 12,5

VOGELENZANG - ERASME 182 195 100 95 95,2

Indéterminé 268 279 268 10

Auderghem 1.732 1.764 1.619 145 8,9

AUDERGHEM CENTRE 205 204 174 30 17,0 1

CHANT D'OISEAU 24 25 32 -7

CHAUSSEE DE WAVRE - SAINT-JULIEN 887 902 829 73 8,8 1

FORET DE SOIGNES 2 1 1

PARC DE LA WOLUWE 1 2 1 1

PUTDAAL 21 21 15 7

TRANSVAAL 344 340 314 26 8,4 1

TROIS TILLEULS 104 104 106 -2 -1,6 1

WATERMAEL CENTRE 72 84 72 12

Indéterminé 72 80 76 4

Berchem-sainte-Agathe 1.926 1.954 1.710 245 14,3

BERCHEM SAINTE-AGATHE CENTRE 1.236 1.248 1.083 165 15,2 1

HOPITAL FRANCAIS 255 241 228 13 5,6 1

KORENBEEK 163 175 151 24 15,6 1

POTAARDE 181 184 180 3 1,7 1

Indéterminé 91 107 67 40

- Les données mensuelles étant soumises à des variations saisonnières, l'évolution sur 5 années a été calculée sur la base des moyennes annuelles 2009 et 2014.

- Pour plus de lisibilité, la variation 2009-2014 en % n'est fournie que pour les quartiers dont le nombre de DEI en moyenne annuelle 2009 s'élève au moins à 100.

- L'indicateur "hausse relativement élevée" porte la valeur 1 lorsque le quartier présente au moins 100 DEI en moyenne annuelle 2009 et que le rapport entre 

l'évolution sur 5 années pour ce quartier et pour la région bruxelloise est de plus de 120%.

- L'indicateur "hausse relativement faible / baisse" porte la valeur 1 lorsque le quartier présente au moins 100 DEI en moyenne annuelle 2009 et que le rapport entre 

l'évolution sur 5 années pour ce quartier et pour la région bruxelloise est de moins de 80%.

A) Évolution 2009-2014 (en moyenne annuelle) et situation au 31 mars 2015 du nombre de DEI par quartier du Monitoring des Quartiers

B) Evolutie 2009-2014 (jaarlijks gemiddelde) en stand van zaken op 31 maart 2015 van het aantal NWWZ per wijk van de  Wijkmonitoring 

Source : Actiris, calculs Observatoire bruxellois de l'Emploi

Notes et remarques :

- Le taux de chômage par quartier ne peut être calculé (ceci nécessiterait de disposer du nombre de travailleurs -salariés et indépendants- par quartier).

- 40 quartiers sont intercommunaux (sur 2, 3 ou 4 communes). Ils sont considérés séparément -par commune- dans le tableau ci-dessous.

A) Évolution 2009-2014 (en moyenne annuelle) et situation au 31 mars 2015 du nombre de DEI par quartier du Monitoring des Quartiers
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Bruxelles 17.132 17.702 15.769 1.933 12,3

ANNEESSENS 1.384 1.449 1.453 -3 -0,2 1

BEGUINAGE - DIXMUDE 729 793 762 31 4,1 1

BOONDAEL 43 60 44 16

BRUGMANN - LEPOUTRE 39 48 34 14

CHATELAIN 54 77 64 14

DANSAERT 991 1.063 971 92 9,5

DOMAINE ROYAL LAEKEN 1 1 2 -1

DRIES 18 17 17 0

ETANGS D'IXELLES 95 89 74 15

FORT JACO 10 12 9 3

GRAND PLACE 333 320 319 2 0,5 1

HAREN 365 378 275 104 37,7 1

HEEMBEEK 1.038 1.041 886 156 17,6 1

HEYSEL 811 816 710 107 15,0 1

HOUBA 1.362 1.407 1.243 164 13,2

INDUSTRIE NORD 40 45 21 24

INDUSTRIE OTAN 25 22 17 4

LOUISE - LONGUE HAIE 63 60 57 2

MAROLLES 1.593 1.626 1.360 266 19,6 1

MARTYRS 170 160 144 16 11,3

MUTSAARD 868 911 789 123 15,6 1

NOTRE-DAME AUX NEIGES 228 228 183 45 24,9 1

PARC LEOPOLD 3 3 3 0

PORTE TERVUEREN 94 88 78 10

QUARTIER EUROPEEN 16 15 19 -4

QUARTIER MARITIME 21 22 14 8

QUARTIER NORD 1.214 1.249 1.243 6 0,4 1

QUARTIER ROYAL 12 12 13 -1

SABLON 226 220 231 -11 -4,9 1

SQUARES 993 980 769 211 27,5 1

STALINGRAD 462 469 501 -32 -6,4 1

VIEUX LAEKEN EST 2.231 2.356 2.178 179 8,2 1

VIEUX LAEKEN OUEST 866 943 886 58 6,5 1

Indéterminé 734 721 404 317

Etterbeek 3.792 3.959 3.545 414 11,7

CHASSE 1.833 1.921 1.765 156 8,8

CHAUSSEE DE WAVRE - SAINT-JULIEN 94 107 84 23

JOURDAN 378 396 322 74 23,0 1

PORTE TERVUEREN 153 168 156 12 7,5 1

QUARTIER EUROPEEN 49 44 47 -3

SAINT-MICHEL 216 203 183 20 10,8

SAINT-PIERRE 988 1.059 939 120 12,8

Indéterminé 81 61 49 12

Evere 3.114 3.199 2.890 308 10,7

AVENUE LEOPOLD III 525 530 459 71 15,5 1

CIMETIERE DE BRUXELLES 2 2 2

CONSCIENCE 732 737 666 71 10,6

PADUWA 660 698 664 35 5,2 1

PAIX 1.126 1.146 1.018 128 12,6

Indéterminé 69 86 84 2

Forest 5.356 5.732 4.887 845 17,3

ALTITUDE 100 505 521 437 84 19,2 1

BAS FOREST 1.542 1.677 1.582 95 6,0 1

BRUGMANN - LEPOUTRE 155 171 150 21 14,3 1

HAUT SAINT-GILLES 18 18 17 1

INDUSTRIE SUD 23 27 28 -1

MOLIERE - LONGCHAMP 515 530 465 65 14,1 1

PARC DUDEN - PARC DE FOREST 24 30 17 13

SAINT-DENIS - NEERSTALLE 879 899 742 157 21,2 1

VAN VOLXEM - VAN HAELEN 1.173 1.242 1.087 155 14,3 1

VOSSEGAT - ROOSENDAAL 310 339 273 66 24,3 1

Indéterminé 212 279 91 188

Ganshoren 1.938 2.042 1.730 312 18,0

BASILIQUE 261 272 260 12 4,5 1

BOIS DU LAARBEEK - POELBOS 1 1 2 -1

GANSHOREN CENTRE 959 1.018 843 175 20,8 1

JETTE CENTRE 145 154 121 33 27,0 1

PARC ELISABETH 1 0 0

VILLAS DE GANSHOREN 513 517 454 62 13,7 1

Indéterminé 58 80 49 31
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Ixelles 7.563 7.909 7.141 769 10,8

BOONDAEL 450 459 473 -14 -2,9 1

BRUGMANN - LEPOUTRE 891 939 896 43 4,8 1

CHATELAIN 339 359 341 18 5,3 1

DRIES 40 35 32 2

ETANGS D'IXELLES 340 355 344 11 3,2 1

FLAGEY - MALIBRAN 1.696 1.758 1.619 139 8,6 1

HOPITAL ETTERBEEK - IXELLES 761 808 740 68 9,2

JOURDAN 404 427 392 35 9,0

LOUISE - LONGUE HAIE 428 415 422 -6 -1,5 1

MATONGE 981 1.059 891 169 19,0 1

QUARTIER EUROPEEN 36 34 25 8

UNIVERSITE 1.005 1.028 850 178 21,0 1

Indéterminé 192 233 116 117

Jette 4.250 4.439 3.965 474 11,9

BASILIQUE 333 354 357 -2 -0,6 1

BOIS DU LAARBEEK - POELBOS 1 3 3 1

HEYMBOSCH - AZ-JETTE 483 528 420 109 25,9 1

HEYSEL 345 366 280 85 30,5 1

HOUBA 335 351 323 28 8,5 1

JETTE CENTRE 870 906 819 87 10,7

PARC BAUDOUIN - DIELEGEMBOS 5 5 9 -4

WOESTE 1.729 1.761 1.633 128 7,8 1

Indéterminé 149 166 123 43

Koekelberg 2.165 2.268 2.142 126 5,9

BASILIQUE 624 652 599 53 8,9

HOPITAL FRANCAIS 448 475 416 59 14,1 1

KOEKELBERG 1.025 1.062 1.079 -17 -1,6 1

Indéterminé 68 78 47 31

Molenbeek-Saint-Jean 10.983 11.424 10.655 769 7,2

CUREGHEM ROSEE 242 224 176 48 27,6 1

DUCHESSE 666 682 653 29 4,5 1

GARE DE L'OUEST 1.365 1.441 1.476 -36 -2,4 1

HOPITAL FRANCAIS 195 186 166 20 11,8

KARREVELD 1.460 1.515 1.296 219 16,9 1

KORENBEEK 465 485 415 71 17,0 1

MACHTENS 1.362 1.403 1.246 156 12,5

MOLENBEEK HISTORIQUE 2.557 2.705 2.633 71 2,7 1

MOORTEBEEK - PETERBOS 107 113 96 17

QUARTIER MARITIME 2.299 2.387 2.280 107 4,7 1

SCHEUTBOS 2 2 2 -1

Indéterminé 263 283 217 66

Saint-Gilles 5.912 6.218 5.760 458 8,0

BAS FOREST 210 207 169 38 22,4 1

BERCKMANS - HOTEL DES MONNAIES 816 861 760 101 13,3 1

BOSNIE 1.125 1.180 1.060 120 11,3

CHATELAIN 216 241 198 43 21,9 1

CUREGHEM BARA 42 39 28 11

GARE DU MIDI 0 1 -1

HAUT SAINT-GILLES 1.616 1.712 1.676 36 2,1 1

PORTE DE HAL 1.847 1.935 1.769 167 9,4

Indéterminé 40 43 100 -57

Saint-Josse-ten-Noode 3.841 3.893 3.638 254 7,0

CHAUSSEE DE HAECHT 527 535 480 54 11,3

QUARTIER BRABANT 653 645 605 40 6,6 1

QUARTIER NORD 29 33 30 3

SAINT-JOSSE CENTRE 2.599 2.651 2.486 165 6,6 1

Indéterminé 33 30 37 -7

Schaerbeek 14.052 14.845 13.561 1.284 9,5

CHAUSSEE DE HAECHT 1.958 2.071 1.961 110 5,6 1

COLLIGNON 2.138 2.307 2.200 107 4,9 1

DAILLY 1.711 1.864 1.800 65 3,6 1

GARE DE SCHAERBEEK 904 952 884 68 7,7 1

GARE JOSAPHAT 346 342 293 48 16,5 1

GEORGES HENRI 78 86 71 15

HELMET 1.314 1.407 1.346 61 4,6 1

JOSAPHAT 588 636 564 73 12,9

PLASKY 647 665 624 41 6,5 1

PORTE TERVUEREN 156 168 159 9 5,7 1

QUARTIER BRABANT 2.104 2.169 2.001 168 8,4 1

QUARTIER NORD 711 722 631 91 14,4 1

REYERS 194 201 161 40 24,7 1

TERDELT 665 682 687 -5 -0,8 1

Indéterminé 538 572 179 393
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Uccle 4.674 4.835 4.283 552 12,9

ALTITUDE 100 88 96 92 4

CHURCHILL 728 751 629 122 19,4 1

CIMETIERE SAINT-GILLES 1 -1

DIEWEG 284 293 266 27 10,2

FORT JACO 112 101 93 7

GLOBE 1.119 1.169 1.008 161 16,0 1

KALEVOET - MOENSBERG 672 693 604 89 14,7 1

KRIEKENPUT - HOMBORCH - VERREWINKEL 340 330 291 39 13,5 1

MOLIERE - LONGCHAMP 308 316 309 7 2,2 1

MONTJOIE - LANGEVELD 222 262 223 38 17,2 1

OBSERVATOIRE 210 217 183 34 18,7 1

SAINT-JOB KAUWBERG 276 276 269 7 2,5 1

VIVIER D'OIE 75 75 81 -6

VOSSEGAT - ROOSENDAAL 146 155 136 19 14,0 1

Indéterminé 94 101 97 4

Watermael-Boitsfort 1.442 1.474 1.265 209 16,5

BOITSFORT CENTRE 320 336 304 32 10,7

BOONDAEL 120 112 107 4 4,2 1

DRIES 229 227 226 1 0,2 1

FORET DE SOIGNES 3 3 2 2

TROIS TILLEULS 356 357 279 79 28,2 1

WATERMAEL CENTRE 407 429 332 98 29,5 1

Indéterminé 7 10 16 -6

Woluwe-Saint-Lambert 2.693 2.732 2.410 322 13,4

BOULEVARD DE LA WOLUWE 174 171 147 24 16,4 1

GEORGES HENRI 678 689 655 34 5,2 1

GRIBAUMONT 241 260 240 20 8,3 1

KAPELLEVELD 186 185 166 19 11,5

PORTE TERVUEREN 130 115 113 2 1,8 1

ROODEBEEK - CONSTELLATIONS 755 740 669 71 10,6

STOCKEL 19 21 14 6

VAL D'OR 366 375 327 48 14,7 1

Indéterminé 144 177 79 98

Woluwe-Saint-Pierre 1.545 1.602 1.431 171 12,0

BOULEVARD DE LA WOLUWE 177 181 150 31 20,6 1

CHANT D'OISEAU 285 294 242 52 21,4 1

GRIBAUMONT 217 237 205 32 15,5 1

KAPELLEVELD 156 153 144 8 5,8 1

PARC DE LA WOLUWE 2 2 2 0

PUTDAAL 14 18 10 8

SAINTE-ALIX  - JOLI BOIS 148 158 160 -2 -1,0 1

SAINT-MICHEL 66 52 43 9

SAINT-PAUL 236 243 227 16 6,8 1

STOCKEL 210 220 202 19 9,3

Indéterminé 34 45 47 -1

Total Région 105.959 110.335 99.377 10.959 11,0 52 56



Annexe - Bijlage

Gemeenten / Wijken

Situatie

eind maart 

2015

Jaarlijks 

gemiddelde  

2014

Jaarlijks 

gemiddelde  

2009

Variatie  2009-

2014

(in aantallen)

Variatie  2009-

2014

(in %)

Relatief grote 

stijging 

Relatief lage 

stijging / 

daling 

Anderlecht 11.849 12.347 10.978 1.369 12,5

ANDERLECHT CENTRUM - WAYEZ 1.598 1.648 1.460 188 12,8

BIZET - RAD - COOVI 1.049 1.160 1.055 105 9,9

GOEDE LUCHT 149 147 138 9 6,7 1

BUFFON 394 400 337 62 18,4 1

KUREGEM BARA 1.583 1.635 1.478 157 10,6

KUREGEM DAUW 656 669 607 63 10,3

KUREGEM VEEARTSENIJ 1.329 1.381 1.210 171 14,1 1

INDUSTRIE BIRMINGHAM 59 63 53 10

INDUSTRIE ZUID 12 11 15 -4

MACHTENS 382 414 381 33 8,7 1

MOORTEBEEK - PETERBOS 722 741 667 74 11,1

NEERPEDE 64 65 60 5

ASTRIDPARK 1 3 7 -4

SCHERDEMAAL 698 698 552 146 26,5 1

SCHEUT 1.217 1.248 1.175 73 6,2 1

VEEWEIDE - AURORE 1.486 1.590 1.413 177 12,5

VOGELENZANG - ERASMUS 182 195 100 95 95,2

Onbekend 268 279 268 10

Oudergem 1.732 1.764 1.619 145 8,9

OUDERGEM CENTRUM 205 204 174 30 17,0 1

VOGELZANG 24 25 32 -7

WAVERSESTEENWEG - SINT-JULIAAN 887 902 829 73 8,8 1

ZONIENWOUD 2 1 1

PARK VAN WOLUWE 1 2 1 1

PUTDAAL 21 21 15 7

TRANSVAAL 344 340 314 26 8,4 1

DRIE LINDEN 104 104 106 -2 -1,6 1

WATERMAAL CENTRUM 72 84 72 12

Onbekend 72 80 76 4

Sint-Agatha-Berchem 1.926 1.954 1.710 245 14,3

SINT-AGATHA BERCHEM CENTRUM 1.236 1.248 1.083 165 15,2 1

FRANS HOSPITAAL 255 241 228 13 5,6 1

KORENBEEK 163 175 151 24 15,6 1

POTAARDE 181 184 180 3 1,7 1

Onbekend 91 107 67 40

- De indicator “relatief grote stijging” draagt waarde 1 als de wijk een jaarlijks gemiddelde van minimum 100 NWWZ telt in 2009 en het verband tussen de evolutie 

over 5 jaar voor deze wijk en voor het Brussels gewest meer is dan 120%. 

-       De indicator “relatief kleine stijging” draagt waarde 1 als de wijk een jaarlijks gemiddelde van minimum 100 NWWZ telt in 2009 en het verband tussen de 

evolutie

over 5 jaar voor deze wijk en voor het Brussels Gewest minder is dan 80%. 

-De werkloosheidsgraad per wijk kan niet berekend worden (daarvoor zouden we moeten beschikken over het aantal werknemers -loontrekkenden en zelfstandigen- 

per wijk). 

- 40 wijken zijn intergewestelijk (op 2, 3 of 4 gemeentes). Ze worden afzonderlijk beschouwd - per gemeente - in de tabel hieronder.

- De maandelijkse gegevens zijn onderhevig aan seizoenschommelingen, waardoor de evolutie over  5 jaar werd berekend op basis van de jaarlijkse gemiddelden 

van 2009-2014.

B) Evolutie 2009-2014 (jaarlijks gemiddelde) en stand van zaken op 31 maart 2015 van het aantal NWWZ per wijk van de  Wijkmonitoring 

Bron : Actiris, berekeningen Brussels Observatorium van de Werkgelegenheid

- Voor een hogere leesbaarheid wordt de variatie 2009-2014 in % slechts geleverd voor de wijken waarvan het jaarlijks gemiddelde  NWWZ in 2009 minstens 100 

is.

Nota's en opmerkingen:
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Brussel 17.132 17.702 15.769 1.933 12,3

ANNEESSENS 1.384 1.449 1.453 -3 -0,2 1

BEGIJNHOF - DIKSMUIDE 729 793 762 31 4,1 1

BOONDAAL 43 60 44 16

BRUGMANN - LEPOUTRE 39 48 34 14

KASTELEIN 54 77 64 14

DANSAERT 991 1.063 971 92 9,5

KONINKLIJK DOMEIN LAKEN 1 1 2 -1

DRIES 18 17 17 0

VIJVERS VAN ELSENE 95 89 74 15

FORT JACO 10 12 9 3

GROTE MARKT 333 320 319 2 0,5 1

HAREN 365 378 275 104 37,7 1

HEEMBEEK 1.038 1.041 886 156 17,6 1

HEIZEL 811 816 710 107 15,0 1

HOUBA 1.362 1.407 1.243 164 13,2

INDUSTRIE NOORD 40 45 21 24

INDUSTRIE NATO 25 22 17 4

LOUIZA - LANGEHAAG 63 60 57 2

MAROLLEN 1.593 1.626 1.360 266 19,6 1

MARTELAARS 170 160 144 16 11,3

MUTSAARD 868 911 789 123 15,6 1

ONZE LIEVE VROUW TER SNEEUW 228 228 183 45 24,9 1

LEOPOLDPARK 3 3 3 0

TERVURENSE POORT 94 88 78 10

EUROPAWIJK 16 15 19 -4

HAVENWIJK 21 22 14 8

NOORDWIJK 1.214 1.249 1.243 6 0,4 1

KONINGSWIJK 12 12 13 -1

ZAVEL 226 220 231 -11 -4,9 1

SQUARES 993 980 769 211 27,5 1

STALINGRAD 462 469 501 -32 -6,4 1

OUD LAKEN OOST 2.231 2.356 2.178 179 8,2 1

OUD LAKEN WEST 866 943 886 58 6,5 1

Onbekend 734 721 404 317

Etterbeek 3.792 3.959 3.545 414 11,7

JACHT 1.833 1.921 1.765 156 8,8

WAVERSESTEENWEG - SINT-JULIAAN 94 107 84 23

JOURDAN 378 396 322 74 23,0 1

TERVURENSE POORT 153 168 156 12 7,5 1

EUROPAWIJK 49 44 47 -3

SINT-MICHIEL 216 203 183 20 10,8

SINT-PIETER 988 1.059 939 120 12,8

Onbekend 81 61 49 12

Evere 3.114 3.199 2.890 308 10,7

LEOPOLD III LAAN 525 530 459 71 15,5 1

KERKHOF BRUSSEL 2 2 2

CONSCIENCE 732 737 666 71 10,6

PADUWA 660 698 664 35 5,2 1

VREDE 1.126 1.146 1.018 128 12,6

Onbekend 69 86 84 2

Vorst 5.356 5.732 4.887 845 17,3

HOOGTE 100 505 521 437 84 19,2 1

LAAG VORST 1.542 1.677 1.582 95 6,0 1

BRUGMANN - LEPOUTRE 155 171 150 21 14,3 1

HOOG SINT-GILLIS 18 18 17 1

INDUSTRIE ZUID 23 27 28 -1

MOLIERE - LONGCHAMP 515 530 465 65 14,1 1

DUDENPARK - PARK VAN VORST 24 30 17 13

SINT-DENIJS - NEERSTALLE 879 899 742 157 21,2 1

VAN VOLXEM - VAN HAELEN 1.173 1.242 1.087 155 14,3 1

VOSSEGAT - ROOSENDAAL 310 339 273 66 24,3 1

Onbekend 212 279 91 188

Ganshoren 1.938 2.042 1.730 312 18,0

BASILIEK 261 272 260 12 4,5 1

LAARBEEKBOS - POELBOS 1 1 2 -1

GANSHOREN CENTRUM 959 1.018 843 175 20,8 1

FRANS HOSPITAAL 145 154 121 33 27,0 1

JETTE CENTRUM 1 0 0

VILLA'S VAN GANSHOREN 513 517 454 62 13,7 1

Onbekend 58 80 49 31
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Elsene 7.563 7.909 7.141 769 10,8

BOONDAAL 450 459 473 -14 -2,9 1

BRUGMANN - LEPOUTRE 891 939 896 43 4,8 1

KASTELEIN 339 359 341 18 5,3 1

DRIES 40 35 32 2

VIJVERS VAN ELSENE 340 355 344 11 3,2 1

FLAGEY - MALIBRAN 1.696 1.758 1.619 139 8,6 1

HOSPITAAL ETTERBEEK - ELSENE 761 808 740 68 9,2

JOURDAN 404 427 392 35 9,0

LOUIZA - LANGEHAAG 428 415 422 -6 -1,5 1

MATONGE 981 1.059 891 169 19,0 1

EUROPAWIJK 36 34 25 8

UNIVERSITEITSWIJK 1.005 1.028 850 178 21,0 1

Onbekend 192 233 116 117

Jette 4.250 4.439 3.965 474 11,9

BASILIEK 333 354 357 -2 -0,6 1

LAARBEEKBOS - POELBOS 1 3 3 1

HEYMBOSCH - AZ-JETTE 483 528 420 109 25,9 1

HEIZEL 345 366 280 85 30,5 1

HOUBA 335 351 323 28 8,5 1

JETTE CENTRUM 870 906 819 87 10,7

BOUDEWIJNPARK - DIELEGEMBOS 5 5 9 -4

WOESTE 1.729 1.761 1.633 128 7,8 1

Onbekend 149 166 123 43

Koekelberg 2.165 2.268 2.142 126 5,9

BASILIEK 624 652 599 53 8,9

FRANS HOSPITAAL 448 475 416 59 14,1 1

KOEKELBERG 1.025 1.062 1.079 -17 -1,6 1

Onbekend 68 78 47 31

Sint-Jans-Molenbeek 10.983 11.424 10.655 769 7,2

KUREGEM DAUW 242 224 176 48 27,6 1

HERTOGIN 666 682 653 29 4,5 1

WESTSTATION 1.365 1.441 1.476 -36 -2,4 1

FRANS HOSPITAAL 195 186 166 20 11,8

KARREVELD 1.460 1.515 1.296 219 16,9 1

KORENBEEK 465 485 415 71 17,0 1

MACHTENS 1.362 1.403 1.246 156 12,5

HISTORISCH MOLENBEEK 2.557 2.705 2.633 71 2,7 1

MOORTEBEEK - PETERBOS 107 113 96 17

HAVENWIJK 2.299 2.387 2.280 107 4,7 1

SCHEUTBOS 2 2 2 -1

Onbekend 263 283 217 66

Sint-Gillis 5.912 6.218 5.760 458 8,0

LAAG VORST 210 207 169 38 22,4 1

BERCKMANS - MUNTHOF 816 861 760 101 13,3 1

BOSNIE 1.125 1.180 1.060 120 11,3

KASTELEIN 216 241 198 43 21,9 1

KUREGEM BARA 42 39 28 11

ZUIDSTATION 0 1 -1

HOOG SINT-GILLIS 1.616 1.712 1.676 36 2,1 1

HALLEPOORT 1.847 1.935 1.769 167 9,4

Onbekend 40 43 100 -57

Sint-Joost-ten-Node 3.841 3.893 3.638 254 7,0

HAACHTSE STEENWEG 527 535 480 54 11,3

BRABANTWIJK 653 645 605 40 6,6 1

NOORDWIJK 29 33 30 3

SINT-JOOST CENTRUM 2.599 2.651 2.486 165 6,6 1

Onbekend 33 30 37 -7

Schaarbeek 14.052 14.845 13.561 1.284 9,5

HAACHTSE STEENWEG 1.958 2.071 1.961 110 5,6 1

COLLIGNON 2.138 2.307 2.200 107 4,9 1

DAILLY 1.711 1.864 1.800 65 3,6 1

SCHAARBEEK STATION 904 952 884 68 7,7 1

JOSAPHAT STATION 346 342 293 48 16,5 1

GEORGES HENRI 78 86 71 15

HELMET 1.314 1.407 1.346 61 4,6 1

JOSAPHAT 588 636 564 73 12,9

PLASKY 647 665 624 41 6,5 1

TERVURENSE POORT 156 168 159 9 5,7 1

BRABANTWIJK 2.104 2.169 2.001 168 8,4 1

NOORDWIJK 711 722 631 91 14,4 1

REYERS 194 201 161 40 24,7 1

TERDELT 665 682 687 -5 -0,8 1

Onbekend 538 572 179 393



Annexe - Bijlage

Ukkel 4.674 4.835 4.283 552 12,9

HOOGTE 100 88 96 92 4

CHURCHILL 728 751 629 122 19,4 1

KERKHOF SINT-GILLIS 1 -1

DIEWEG 284 293 266 27 10,2

FORT JACO 112 101 93 7

GLOBE 1.119 1.169 1.008 161 16,0 1

KALEVOET - MOENSBERG 672 693 604 89 14,7 1

KRIEKENPUT - HOMBORCH - VERREWINKEL 340 330 291 39 13,5 1

MOLIERE - LONGCHAMP 308 316 309 7 2,2 1

MONTJOIE - LANGEVELD 222 262 223 38 17,2 1

OBSERVATORIUM 210 217 183 34 18,7 1

SINT-JOB KAUWBERG 276 276 269 7 2,5 1

DIESDELLE 75 75 81 -6

VOSSEGAT - ROOSENDAAL 146 155 136 19 14,0 1

Onbekend 94 101 97 4

Watermaal-Bosvoorde 1.442 1.474 1.265 209 16,5

BOSVOORDE CENTRUM 320 336 304 32 10,7

BOONDAAL 120 112 107 4 4,2 1

DRIES 229 227 226 1 0,2 1

ZONIENWOUD 3 3 2 2

DRIE LINDEN 356 357 279 79 28,2 1

WATERMAAL CENTRUM 407 429 332 98 29,5 1

Onbekend 7 10 16 -6

Sint-Lambrechts-Woluwe 2.693 2.732 2.410 322 13,4

WOLUWELAAN 174 171 147 24 16,4 1

GEORGES HENRI 678 689 655 34 5,2 1

GRIBAUMONT 241 260 240 20 8,3 1

KAPELLEVELD 186 185 166 19 11,5

TERVURENSE POORT 130 115 113 2 1,8 1

ROODEBEEK - STERREBEELDEN 755 740 669 71 10,6

STOKKEL 19 21 14 6

GULLEDELLE 366 375 327 48 14,7 1

Onbekend 144 177 79 98

Sint-Pieters-Woluwe 1.545 1.602 1.431 171 12,0

WOLUWELAAN 177 181 150 31 20,6 1

VOGELZANG 285 294 242 52 21,4 1

GRIBAUMONT 217 237 205 32 15,5 1

KAPELLEVELD 156 153 144 8 5,8 1

PARK VAN WOLUWE 2 2 2 0

PUTDAAL 14 18 10 8

SINTE-ALEIDIS - MOOIBOS 148 158 160 -2 -1,0 1

SINT-MICHIEL 66 52 43 9

SINT-PAULUS 236 243 227 16 6,8 1

STOKKEL 210 220 202 19 9,3

Onbekend 34 45 47 -1

Totaal Gewest 105.959 110.335 99.377 10.959 11,0 52 56


